
Департамент образования Вологодской области

бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Вологодской области «Вологодский колледж технологии и дизайна»

(БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»)

ПРИКАЗ

20.08.2024 №56-к
г. Вологда

О зачислении

На основании Правил приема в БПОУ «Вологодский колледж технологии и 
дизайна» решением приемной комиссии от 20.08.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
Зачислить в состав студентов, обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального образования с 1 сентября 2024 года в БПОУ ВО 
«Вологодский колледж технологии и дизайна»:

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности
39.02.01 Социальная работа со сроком обучения 2 года 10 месяцев - 25 человек:

1. Зорову Есению Сергеевну
2. Мишуринскую Киру Александровну
3. Багру шину Дарью Евгеньевну
4. Порошина Елена Николаевна
5. Пантелееву Диану Олеговну
6. Кустову Юлию Николаевну
7. Тимошину Алину Васильевну
8. Соколову Варвару Ивановну
9. Пономареву Марию Александровну
10. Хрястунову Алёну Евгеньевну
11 .Чупрову Екатерину Дмитриевну
12. Мищенко Екатерину Эдуардовну
13. Рожину Дарью Кирилловну
14. Матвееву Веронику Александровну
15. Погодину Екатерину Александровну
16. Ганиеву Диану Эльнуровну
17. 3ингичеву Кристину Александровну
18.Зыкову Марину Ивановну
19 .Даниловскую Дарину Максимовну
20 .Луневу Василису Сергеевну
21 .Дружининскую Ирину Алексеевну



22 .Миронову Людмилу Денисовну
23 .Шайкину Алёну Сергеевну
24 .Рогозину Карину Игоревну
25 .Шелыгину Анжелику Владимировну

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
42.02.01 Реклама со сроком обучения 2 года 10 месяцев - 25 человек:

1. Константинову Веру Алексеевну
2. Алимбек Еву Равилевну
3. Макееву Анастасию Сергеевну
4. Лодыгину Полину Евгеньевну
5. Близнюк Елизавету Денисовну
6. Соколову Викторию Михайловну
7. Кочурову Анастасию Александровну
8. Нахалову Юлию Павловну
9. Целикову Ольгу Александровну
10. Игнатьевскую Елизавету Алексеевну
11 .Скипину Дарью Эдуардовну
12. Полякову Марию Алексеевну
13. Соколову Евгению Михайловну
14. Лебедеву Олесю Александровну
15.Ермолину Анастасию Дмитриевну
16 .Лыскову Александру Алексеевну
17 .Соловьеву Анну Руслановну
18 .Дарёшину Валерию Викторовну
19 .Караваеву Анастасию Алексеевну
20 .Мокрушину Дарину Андреевну
21 .Вотинцеву Викторию Максимовну
22 .Носкову Алину Дмитриевну
23 .Дурмашова Егора Максимовича
24 .Фалину Екатерину Борисовну
25 .Рыбакову Елизавету Максимовну

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
43.02.16 Туризм и гостеприимство со сроком обучения 2 года 10 месяцев - 25 
человек:

1. Кушникову Кристину Александровну
2. Головину Ксению Евгеньевну
3. Окатову Ринату Ильдаровну
4. Воропанову Елизавету Александровну
5. Ботину Арину Александровну
6. Смирнову Елизавету Владимировну
7. Сергееву Алёну Николаевну
8. Назарову Анастасию Алексеевну

2



9. Катаеву Арину Викторовну
10. Чернокова Александра Сергеевича
11 .Мигачеву Ирину Владимировну
12 .Ясько Карину Сергеевну
13 .Макаровскую Анну Денисовну
14 .Монзикову Алису Николаевну
15 .Новожилову Елизавету Андреевну
16 .Цикину Диану Михайловну
17 .Ивину Виталину Олеговну
18 .Морозову Дарью Юрьевну
19 .Мельникову Анастасию Денисовну
20 .Догадаевуа Михаила Леонидовича
21 .Юрьеву Александру Дмитриевну
22 .Леташову Александру Евгеньевну
23 .Пивоварову Милену Владимировну
24 .Подхомутову Анастасию Николаевну
25 .Ветошкина Даниила Андреевича

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
43.02.17 Технологии индустрии красоты (направление подготовки - Парикмахерское 
искусство) со сроком обучения 2 года 10 месяцев - 25 человек:

1 .Шарову Надежду Ивановна
2 .Коптеву Анну Александровну
З .Тереня Натэллу Сергеевну
4 .Смирнову Яну Сергеевну
5 .Эквас Елизавету Сергеевну
6 .Шутову Ярославу Сергеевну
7 .Чиркову Олесю Михайловну
8 .Любимую Викторию Дмитриевну
9 .Мелюшину Елизавету Максимовну
10 .Макарову Анастасию Артемовну
11 .Плахову Александру Викторовну
12 .Серову Полину Игоревну
13 .Каратаеву Елизавету Юрьевну
14 .Пенюгалову Людмилу Ивановну
15 .Маркову Татьяну Олеговну
16 .Муха Елизавету Владимировну
17 .Лескову Данилину Андреевну
18 .Рассадину Ксению Александровна
19 .Тюлькевич Анну Ильиничну
2О .Паныгину Юлию Сергеевну
21 .Наливайченко Анну Алексеевну
22 .Ванюкову Анастасию Максимовну
23 .Андреевскую Татьяну Алексеевну

3



24 .Кислову Дарью Алексеевну
25 .Королеву Эльвиру Александровну

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
43.02.17 Технологии индустрии красоты (направление подготовки - Эстетическая 
косметология) со сроком обучения 2 года 10 месяцев - 25 человек:

1 . Ведерникову Анжелику Михайловну
2 . Попову Анастасию Романовну
3 . Подьякову Полину Алексеевну
4 . Пахолкову Апполинарию Ивановну
5 . Магоян Кристину Самвеловну
6 . Ожиганову Софию Олеговну
7 . Корегину Арину Станиславовну
8 . Прокопьева Валерию Денисовну
9 . Куваеву Варвару Олеговну
10 .Гисматулину Веронику Тимуровну
11 . Сил ину Ксению Евгеньевну
12 .Курочкину Марию Алексеевну
13 .Никитину Арину Сергеевну
14 . Дамаскину Екатерину Максимовну
15 .Пахолкову Елизавету Алексеевну
16 .Бутусову Юлию Романовну
17 .Молокову Ангелину Михайловну
18 .Солодягину Алину Романовну
19 .Ступневу Дарью Николаевну
20 .Павлову Илону Ивановну
21 .Исаеву Лиану Руслановну
22 .Савченко Марину Евгеньевну
23 .Минину Викторию Сергеевну
24 .Деркач Веронику Евгеньевну
25 .Сажину Викторию Алексеевну

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение со сроком 
обучения 2 года 10 месяцев - 50 человек:

1. Трюхову Екатерину Александровну
2. Калинину Варвару Геннадьевну
3. Панова Романа Андреевича
4. Голикову Ульяну Дмитриевну
5. Пенюгалову Альбину Владимировну
6. Ефимову Марию Сергеевну
7. Старостину Дарью Андреевну
8. Рябкова Семёна Ивановича
9. Пантину Александру Алексеевну

4



10. Дунаеву Лилию Александровну
11. Карпову Марину Константиновну
12. Давыденко Марию Александровну
13. Киселкину Надежду Дмитриевну
14. Быстрякову Марию Владимировну
15. Викульеву Екатерину Александровну
16 .Гребенщикову Валерию Алексеевну
17 .0бваленичеву Анастасию Александровну
18.Рогулину Ксению Дмитриевну
19.Сидорову Ульяну Денисовну
20.Валину Александру Сергеевну
21.0ндрину Анастасию Денисовну
22 .Луневу Алёну Алексеевну
23 .Глебову Карину Владимировну
24 .Симанову Ульяну Алексеевну
25 .Анурьеву Анну Алексеевну

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности
54.02.01 Дизайн (по отраслям) (направление подготовки - Дизайн интерьера) со
сроком обучения 2 года 10 месяцев - 50 человек:

1. Шананину Елену Владимировну
2. Степанову Валерию Сергеевну
3. Лазареву Ульяну Сергеевну
4. Ведрову Марию Павловну
5. Самсонову Дарью Сергеевну
6. Сорокину Марию Алексеевну
7. Рябову Анастасию Алексеевну
8. Вахрушеву Наталью Константиновну
9. Бычкова Кирилла Андреевича 
Ю.Масленикову Дарью Владимировну
11.Лепихину Варвару Алексеевну 
12.Васендину Юлию Александровну 
13.Астафьеву Алёну Александровну 
14.Чистякову Таисию Артемовну 
15.Дудочкину Анну Владимировну 
16.Довженко Евгению Александровну 
17.Шолохову Анастасию Евгеньевну 
18.Красавцеву Марию Владимировну 
19.Соколову Ксению Сергеевну
20.Смирнову Лилию Тимуровну
21.Волокитину Екатерину Алексеевну
22.Вихареву Елизавету Михайловну
23 .Дементьеву Викторию Александровну
24 .Лёлину Валерию Александровну

5



25 .Химаныч Анну Юрьевну 
26.Лендоеву Евгению Алексеевну 
27.3акревскую Алину Андреевну 
28.Шевелева Михаила Сергеевича 
29.Кононова Николая Сергеевича 
30.Носкову Светлану Викторовну 
31 .Кузнецову Викторию Алексеевну 
32.Шипицыну Марию Викторовну 
ЗЗ.Наливушкину Кристину Сергеевну 
34.Волкову Светлану Романовну 
35.Тисову Юлиану Александровну 
36.Сивкову Наталию Владимировну 
37.Бирюкову Ксению Вадимовну 
38.Прохорову Аллу Александровну 
39.Парменова Тимура Валерьевича 
40.Березину Алесю Дмитриевну
41 .Лебедеву Софью Александровну 
42.Козаренко Софию Леонидовну 
43.Дьяконову Алесю Алексеевну 
44.Хлестунову Татьяну Леонидовну 
45.Шаимову Алину Денисовну
46 .Швецову Дарью Ивановну
47 .Прохорову Анну Антоновну
48 .Пестовскую Софию Александровну 
49.Малышеву Викторию Сергеевну 
50.Белоусову Веронику Андреевну

- по программе специалистов среднего звена по специальности по 54.02.01 
Дизайн (по отраслям) (направление подготовки - Дизайн одежды) со сроком 
обучения 2 года 10 месяцев - 25 человека:

1. Леденскую Миранду Алексеевну
2. Скворцову Виталину Владимировну
3. Гордееву Анастасию Сергеевну
4. Конанову Марию Андреевну
5. Лобанову Юлию Сергеевну
6. Балташову Ирину Алексеевну
7. Кузнецову Алину Александровну
8. Виноградова Никиту Дмитриевича
9. Малыгину Александру Евгеньевну
10. Савину Полину Викторовну
11 .Дремлюгу Ксению Андреевну
12. Холину Веронику Олеговну
13. Матюшину Ирину Максимовну
14. Пушменкову Киру Алексеевну

6



15. Копытову Юлию Сергеевну
16. Лехову Екатерину Игоревну
17. Чежину Екатерину Максимовну
18 .Коломейцеву Владиславу Алексеевну
19 .Бубелло Бориса Анатольевича
20 .Калинину Елизавету Михайловну
21 .Голубеву Марию Дмитриевну
22 .Сизову Наталию Олеговну
23 .Серазееву Евдокию Алексеевну
24 .Большакова Ярослава Руслановича
25.Еранину Веронику Сергеевну

- по программе специалистов среднего звена по специальности по 54.02.08 
Техника и искусство фотографии со сроком обучения 2 года 10 месяцев - 25 
человека:

1. Соколову Милену Александровну
2. Борисову Карину Васильевну
3. Кесареву Екатерину Сергеевну
4. Мельникову Анастасию Романовну
5. Соболеву Дарью Сергеевну
6. Мокичеву Анну Викторовну
7. Шестерикову Анну Андреевну
8. Перевалову Оксану Денисовну
9. Казакову Викторию Руслановну
10. Рыбакова Дениса Сергеевича
1 ЕТолстоброву Варвару Александровну
12 .Крюкову Анну Валерьевну
13 .Мелдову Полину Александровну
14 .Селякову Анастасию Валерьевну
15 .Харитонову Арину Ивановну
16 .Кузнецову Зинаиду Ильиничну
17 .Мальцеву Анну Сергеевну
18 .Чернокову Марию Сергеевну
19 .3ахову Анастасию Александровну
20 .Кочкину Киру Евгеньевну
21 .Некрасову Елизавету Андреевну
22 .Антипину Анну Александровну
23 .Смирнову Александру Алексеевну
24 .Сомрякову Веронику Павловну
25 .Ржевина Александра Сергеевича

- по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 29.01.34 Оператор оборудования швейного производства (по видам) со 
сроком обучения 1 год 10 месяцев - 25 человек:

7



1. Тюкачеву Наталью Андреевну
2. Власенко Марию Сергеевну
3. Паникову Анастасию Юрьевну
4. Сухинскую Ульяну Игоревну
5. Пелёвину Софью Павловну
6. Яцюк Олесю Юрьевну
7. Мосеевскую Екатерину Александровну
8. Акулову Анастасию Сергеевну
9. Черепанову Анастасию Сергеевну
10. Чеснок Лидию Геннадьевну
11 .Крылову Варвару Олеговну
12 .Глумную Алину Андреевну
13 .Алаферову Анну Николаевну
14 .Кузнецову Апполинарию Павловну
15 .Илюшичеву Татьяну Геннадьевну
16 .Хвощенок Любовь Алексеевну
17 .Кузьмину Екатерину Анатольевну
18 .Лепихину Снежану Александровну
19 .Шилову Екатерину Александровну
20 .Славороссову Анастасию Алексеевну
21 .Парыгину Анастасию Александровну
22 .Мелехину Викторию Игоревну
23 .Борикову Софью Александровну
24 .Кормановскую Зинаиду Сергеевну
25 .Трошину Тамару Михайловну

- по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 29.01.35 Оператор оборудования производства текстильных изделий (по 
видам) со сроком обучения 1 год 10 месяцев - 25 человек:

1. Марфичева Ульяна Вячеславовна
2. Подосенова Василина Владимировна
3. Соловьева Арина Александровна
4. Щелкунова Екатерина Александровна
5. Кокарев Захар Сергеевич
6. Соколова Александра Георгиевна
7. Касаткина Надежда Андреевна
8. Мишакова Диана Евгеньевна
9. Орлова Софья Евгеньевна
10. Чернышев Тимофей Сергеевич
11 .Берсенева Валерия Игоревна
12 .Пахолкова Алина Андреевна
13 .Ильясова Кристина Александровна
14 .Калининская Анна Алексеевна
15 .Белова Анастасия Олеговна

8



16 .Паутова Эльвира Сергеевна
17 .Коньков Захар Станиславович
18 .Кукушкина Екатерина Алексеевна
19 .Коробицына Анна Николаевна
20 . Давыдова Александра Дмитриевна
21 .Колосова София Витальевна
22 .Булдакова Ульяна Андреевна
23 .Удальцова Карина Николаевна
24 .Шутова Алёна Владимировна
25 .Московкину Ульяну Сергеевну

- по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 54.01.20 Графический дизайнер со сроком обучения 3 года 10 месяцев - 
25 человек:

1. Комарову Юлию Васильевну
2. Плешкову Арину Николаевну
3. Колобову Юлию Евгеньевну
4. Водополову Дарью Дмитриевну
5. Магоян Асмик Самвеловну
6. Нефедову Киру Павловну
7. Полунину Екатерину Сергеевну
8. Овсянову Дарину Леонидовну
9. Соколову Наталью Владимировну
10. Маскаеву Дарию Алексеевну
1 ЕШидловскую Валерию Николаевну
12 .Коновалову Иоланду Николаевну
13 .Булганину Александру Юрьевну
14 .Патрушеву Ирину Владимировну
15 .Боднарь Екатерину Гамзатовну
16 .Урбанайть Наталью Артемовну
17 .Дмитриеву Марию Павловну
18 .Шарыпову Екатерину Александровну
19 .Соболева Арсения Павловича
20 .Куклину Еву Дмитриевну
21,Нетленову Анастасию Владимировну
22 .Архипову Ульяну Алексеевну
23 .Смирнову Екатерину Сергеевну
24 .Гладкову Викторию Олеговну
25 .Шелашскую Варвару Андреевну

Директор """ И.А. Невская

9


